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واکنش نماینده مجلس به فساد 
۳۰هزار تنی پرتقال‌های شب عید

توســعه ایرانی - نایب رئیس کمیســیون 
اجتماعی مجلس به نقل از رئیس اتحادیه بار فروشان 
مدعی شــد که ۳۰ هزار تن پرتقال در انبارها فاسد 
شده است. ولی اسماعیلی در صفحه شخصی خود 
در  توییتر نوشت:رئیس اتحادیه بار فروشان گفته 
۳۰هزار تن پرتقال در انبارها فاسد شده است.اینکه به 
وزیر صمت تذکر  شفاهی دادم چرخه معیوب توزیع 
را درست کنید، یعنی همین! مردم شب عید میوه 
پیدا نکردند اما پرتقال‌ها بخاطر سوء مدیریت فاسد 
شد. قطعاً از تمام ابزارهای نظارتی استفاده و وزیر را 

پاسخگو خواهیم کرد.
    

باقی‌مانده سود سهام عدالت به‌زودی 
به حساب مشمولان واریز می‌شود

ایرنا- سخنگوی آزادسازی سهام عدالت گفت: 
اکنون از همه شرکت‌ها درخواست داریم که بقیه 
سود را به شرکت سپرده‌گذاری واریز کنند تا سود 
باقیمانده به‌زودی و در ایام ماه رمضان به حســاب 
مشــمولان ســهام عدالت واریز شــود. »حسین 
فهیمی« به توزیع سود ســهام عدالت اشاره کرد 
و افزود: در واپســین روزهای سال ۹۹ به پنجمین 
مرحله از طرح آزادسازی سهام عدالت رسیدیم که 
براساس آن پرداخت سود این سهام از طریق بازار 
ســرمایه صورت گرفت. وی اظهار داشــت: روش 
پرداخت از طریق بازار سرمایه با تفاوت بنیادی نسبت 
به پرداخت سود سهام عدالت نسبت به سال‌های 
گذشته همراه بود، بدین معنا که در گذشته به ازای 
هر نفر یک مبغ سودی در نظر گرفته می شد و سود 
در نظر گرفته در تاریخی معین برای افراد پرداخت 
می شد. فهیمی خاطرنشان کرد: امسال سهامداران 
اقدام به فروش بخشی از سهام خود در بازار کردند که 
در روش مستقیم حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر 
و در روش غیر مستقیم حدود ۱۰ هزار نفر سهام خود 
را فروختند و طبق آن تعداد سهام افراد و میزان سود 

تعلق گرفته کاهش پیدا کرد.
    

پروازهای هند و پاکستان به ایران و 
بالعکس ممنوع شد

توسعه ایرانی - سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری گفت: کلیه پروازها به مقصــد یا از مبدأ 
کشورهای هندوستان و پاکستان به ایران ممنوع 
شد.  محمدحسن ذیبخش اظهار داشت: بر اساس 
تصمیمات وزارت بهداشت در خصوص پروتکل‌های 
مراقبت بهداشتی مرزی در مسافرت‌های هوایی و 
همچنین شناسایی ویروس جهش یافته کرونا در 
آن کشورها، پروازها به یا از دو کشور هند و پاکستان 
ممنوع می‌شود. وی با تاکید بر اینکه پرواز برنامه‌ای 
بین ایران و هند وجود ندارد و در حال حاضر پروازها 
محدود و به صورت موردی انجام می‌شــود، افزود: 
پذیرش مسافر کانکشــن از کشورهای مذکور نیز 
ممنوع خواهد بود. سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشــوری با بیان اینکه در حال حاضر محدودیت 
پروازی به ۴۱ کشور وجود دارد، تصریح کرد: پرواز از 
مبدأ و مقصد کشورهایی که در لیست شرایط ویژه 
قرار دارند ممنوع بوده و کشــورهایی که در لیست 
کشــورهای پرخطر قرار دارند ملزم به انجام تست 
مجدد در ایران هستند. وی خاطرنشان کرد: عدم 
منع تردد مستلزم ارائه تست PCR منفی با اعتبار 
۹۶ ساعته در مبدا و انجام تست مجدد پس از ورود 
به کشور برای مسافران بالای ۸ سال در کشورهای پر 
خطر است و تردد در سایر کشورها با الزام ارائه تست 
PCR منفی با اعتبار ۹۶ ســاعته در مبدا و انجام 
مراقبت‌های ســندرومیک پس از ورود به کشور و 

انجام تست مجدد در صورت نیاز بلامانع است.

خبر اقتصادی
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مریم شکرانی

 واکسیناسیون عمومی کرونا هنوز 
برای ایرانی‌ها آرزو و رویاســت. از اواخر 
پاییز سال گذشته بسیاری از کشورهای 
جهان واکسیناسیون را شروع کرده‌اند 
و حالا برخی کشــورها از عادی شدن 
زندگی شهروندان‌شان خبر می‌دهند. 
در ایران اما موج چهارم کرونا شروع شده 
و ابتلا و مرگ و میــر از وضعیت قرمز به 

وضعیت سیاه رسیده است.
در حالــی خبرهــا حکایــت از 
شکل‏گیری بازار سیاه واکسن در ایران 
دارد که روند واکسیناسیون بسیار کند 
اســت و اخبار متعددی درباره دامنه 

بحران به گوش می‎رسد.  
این اتفاق در حالــی رخ می‌دهد که 
هنوز نه‌تنها واکسن تولید داخل به بازار 
نرسیده اســت که برای خرید و واردات 
واکسن گرفتاری‌ها و نابسامانی‌ها ادامه 

دارد. 
بنا به اعلام وزارت بهداشت تا امروز 
فقط 2 میلیون دوز واکسن به ایران وارد 
شده و 500 هزار نفر واکسینه شده‌اند. 
مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی 
تهران در نشســت کلاب‌هاوس اتاق 
بازرگانی گفت بعد از چند ماه فقط دو 
میلیون واکسن وارد شده است و در حالت 
خوشبینانه اگر ماهانه دو میلیون واکسن 
وارد شــود، در یک ســال 24 میلیون 

واکسن وارد شده اســت. این در حالی 
است که با احتساب دو دوز برای هر نفر، 
در ایران به 120 میلیون واکسن نیاز است 
که با این روند واردات واکسن مورد نیاز 

چند سال طول می‌کشد. 
نمکی: بهار 1400 قطب واکسن 

جهان می‌شویم!
تعلل وزارت بهداشــت در واردات 
واکســن مورد نیاز بارها خبرساز شد و 
کار را به آنجا رساند که کاربران ایرانی با 
هشتگ‎هایی نظیر »واکسن بخریم« 
یا »واکســن مطالبه ملــی« از دولت 
درخواســت کردند که هرچه سریع‎تر 

واردات واکسن را به سرانجام برساند.
در مقابل پاســخ متولیان به چند 
جمله خلاصه شد. اینکه ایران به دنبال 
تولید داخلی واکســن کرونا اســت و 
گه‌گداری به تحریم و مشکلات خرید 

واکسن خارجی اشاره شد.
در این میان وعده‌هــای عجیب و 
غریبی درباره تولید واکســن داخلی 
منتشر شد. سعید نمکی، وزیر بهداشت 
گفته بــود در بهــار 1400 ایران یکی 
از قطب‌های واکســن کرونا در جهان 

می‌شود! 
بجز او سایر متولیان وزارت بهداشت 
و شــرکت‌های تولیدکننده واکسن از 
ظرفیت تولید ماهانه 10 میلیون واکسن 

کرونای داخلی خبر داده بودند.
حالا اما نه از واکسن داخلی خبری 

است و نه واردات واکسن خارجی روی 
غلتک افتاده اســت. از آن ســو حسن 
روحانی، رئیس‌جمهــوری در یکی از 
نشســت‌های اخیرش مدعی شد که 
واردات واکسن کرونا به دلیل انتقاد افراد 

از واکسن روسی و چینی به تاخیر افتاد.
گذشته از این در نوروز 1400 خبری 
منتشر شــد که در آن دولت از بخش 
خصوصی خواســته بود تــا در واردات 
واکسن کرونا ســهیم شوند. خبری که 

البته حواشی زیادی را یدک کشید.
واکسن‌های بخش خصوصی از 
کدام شرکت‌ها خریداری شدند؟

حالا چند روزی اســت که مسعود 
خوانســاری، رئیــس اتــاق بازرگانی 
تهران خبر داده که ســه شرکت بخش 
خصوصی مجوز واردات 6 میلیون دوز 

واکسن را گرفته است. 
ناصر ریاحی، رئیس کمیســیون 
اقتصاد ســامت اتاق بازرگانی تهران 
هم با تایید این خبر گفتــه بود که این 
سه شــرکت قرار اســت واکسن‌های 
اسپوتنیک روســیه و آسترازنکا سوئد 
را وارد کنند و البته این واکســن‌ها به 

کارگران تزریق می‌شود.
او گفته بود که قیمت واکسن‌ها بین 
200 تا 250 هزار تومان است و همین 
مسائل دستاویز موج انتقادات در فضای 
مجازی شــد. عده‌ای واکسیناسیون 
رایگان در کشــورهای جهــان و حتی 

همســایگان ایران را مطــرح کردند و 
بخشــی دیگر به طبقاتی شدن تزریق 
واکسن انتقاد داشتند. عده‌ای هم برای 
ورود بخش خصوصی به واردات واکسن 
ابراز نگرانی کردند و از دغدغه‌شان برای 
تشکیل بازار سیاه واکسن کرونا گفتند.

از یک سو اعلام قیمت واکسن و از سوی 
دیگر تعلل در واردات انبوه زمینه را برای 
انتقاد افکار عمومی فراهم ساخته است.  

 علت تعلل در خرید واکسن 
چه بود؟

اتــاق بازرگانی برای پاســخ به این 
حواشی نشستی در کلاب هاوس برگزار 
کرد تا ماجرای واردات و تولید واکسن 
را شفاف‌ســازی کند. در این نشست 
حسین سلاح‌ورزی، رییس اتاق بازرگانی 
ایران گفت که دولت به دلیل تحریم و 
مشــکلات نقل و انتقال پول نتوانسته 
است به موقع و به حد کافی واکسن وارد 
کند و کار به واردات محموله‌هایی 100 

هزارتایی واکسن کرونا رسیده است. 
البته پیش از اینکه روحانی مدعی 
شود که منتقدان واکسن روسی و چینی 
علت تعلل در خرید واکســن خارجی 
بوده‌اند، عبدالناصر همتی، رئیس بانک 
مرکزی گفتــه بود که تحریــم مانع از 
خرید واکسن کرونا شده است و حتی 
برای خرید واکسن‌های روسی، چینی 

و هندی مشکل وجود دارد. 
علاوه بــر او سیماســادات لاری، 
ســخنگوی وزارت بهداشــت هــم از 
مشــکلات نقل و انتقال پول و تحریم 
برای خرید سهمیه کواکس خبر داده و 
گفته بود فعلا باید روی واکسن داخلی 
متمرکز باشــیم و در مقاطعی حتی از 
پس دادن ســهمیه واکســن کواکس 

صحبت شد.
حالا اما رئیس‌جمهور توپ را به زمین 
منتقدان واکسن روسی و چینی انداخته 
است. موضوعی که اعضای اتاق بازرگانی 
هم قبــول ندارند و در این نشســت به 
صراحت می‌گویند که بخش خصوصی 
ایران در صحنه تجارت جهانی مقبولیت 

بیشتری نسبت به دولت دارد.
نگرانی برای بازار سیاه واکسن

اعضای اتــاق بازرگانــی توضیح 
می‌‌دهند که این ماجرا باعث شده است 
که دولت از بخــش خصوصی بخواهد 
که به واردات واکسن ورود کند و البته 
واکســن در گمرک تحویــل وزارت 

بهداشت یا نماینده قانونی آن می‌شود 
تا برای توزیــع و واکسیناســیون آن 

هماهنگی کند. 
رئیس اتاق ایران همچنین به تجارت 
نیوز گفته است که در نیمه اول فروردین 
امسال، یکی از اعضای اتاق یعنی آقای 
لاهوتی، موفق به شناســایی شرکتی 
خارجی شــد که برای فروش واکسن 
کرونا به بخش خصوصــی ایران اعلام 
آمادگی کرد و اتاق به ســرعت ترتیب 

واردات واکسن را فراهم کرد.
او همچنین با تاکید بــر اینکه اتاق 
بازرگانی از واردات واکسن هیچ منفعتی 
نــدارد و صرفا در راســتای اهمیت به 
مســئولیت‌های اجتماعی خود وارد 
این جریان شده اســت، گفت هزینه 
واکسیناسیون کارگران را کارفرمایان 
می‌پردازنــد و هزینه واکســن برای 
کارفرمایان بدون سود و تنها به قیمت 

تمام شده است.
ســاح‌ورزی تاکید کرد که واردات 
6 میلیون واکسن برای کارگرانی بوده 
اســت که در محدودیت‌های کرونایی 
بدون تعطیلی و دورکاری کار کرده‌اند 
و البته جزء قشــر ضعیف و آسیب‌پذیر 

هستند. 
او ادامــه داد: چه اشــکالی دارد که 
بخشــی با هزینه خودش برای صنف 
خود واکسن وارد کند و البته این واردات 
و واکسیناســیون را زیر نظــر وزارت 

بهداشت انجام دهد؟
سلاح‌ورزی اما تاکید کرد که واردات 
واکسن توسط بخش خصوصی به سه 
شرکتی که اتاق بازرگانی معرفی کرده 
است، محدود نیســت و در حال حاضر 
30 تا 40 شرکت خصوصی برای واردات 
واکســن کرونا مراحل گرفتن مجوز را 
می‌گذرانند که اتاق بازرگانی شناختی از 
ماهیت آنها ندارد و نگرانی برای تشکیل 
بازار سیاه توسط این شرکت‌ها بالا گرفته 
است و اگر این شرکت‌ها به بازار واکسن 
ورود پیدا کنند، اتاق بازرگانی برای حفظ 
وجهه و اعتبار خود، پایش را از واردات 

واکسن بیرون می‌کشد. 
واکسن برای عموم رایگان است؟

نگرانی برای تشــکیل بازار ســیاه 
واکسن در حالی شکل گرفته است که 
کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان 
غذا و دارو چندی پیش مدعی شــده 
بود که دولت واکسن بخش خصوصی 

را می‌خــرد و رایــگان در اختیار مردم 
می‌گذارد؛ اما مسعود خوانساری، رئیس 
اتاق بازرگانی تهران در پاســخ به این 
مساله توضیح داد که دولت چنین قراری 
با بخش خصوصی نگذاشــته است و 
رئیس‌جمهوری نیز صریحا اعلام کرده 
که بخش خصوصی با ارز نیمایی واکسن 

وارد و توزیع کند.
این اتفاق در شــرایطی رخ می‌دهد 
که بانک مرکزی دی ماه سال گذشته 
اعلام کرده بود کــه 200 میلیون یورو 
ارز از صندوق توسعه ملی برای واردات 
واکسن کرونا اختصاص پیدا کرده است 
اما حالا خوانســاری می‌گوید که 200 
میلیون یورو را خود دولت خرج می‌کند 
و قرار نیســت پولــی از آن را به بخش 
خصوصی بدهند تا واکسن رایگان برای 

عموم وارد کند. 
از واکسن داخلی چه خبر؟

 درباره تولید واکســن داخلی هم 
وعده‌هــای فراوانی داده شــده که 
هنوز هیچ کدام به سرانجام مشخص 
نرسیده است ســاح‌ورزی، مجموع 
ظرفیت برای تولید واکســن داخلی 
را حــدود 35 میلیون دوز واکســن 
می‌داند و حامد حسینی، رئیس پروژه 
کارآزمایی بالینی واکسن کوو برکت 
و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران 
می‌گوید که واکسن کوو برکت هنوز 
به مرحله فاز ســوم آزمایش بالینی 
نرسیده اســت و اگر در این فاز موفق 
نشود ممکن است تولید آن لغو شود. 

او البته ابراز امیــدواری می‌کند که 
واکسن‌های داخلی بتوانند این مرحله 
از تست را با موفقیت پشت سر بگذارند 
و اگر این پروسه اتفاق بیافتد حداقل تا 
پایان خرداد ماه تولید واکسن داخلی در 
حجم انبوه شروع می‌شود. هر چه هست 
ایران هنوز اندر خم اولین کوچه واردات 
انبوه واکسن است و حالا باید دید بخش 
خصوصــی این بار می‎توانــد در قامت 

نجات‌بخش جان ایرانیان عمل کند.

سلاح‌ورزی: از ماهیت 40 شرکت خصوصی متقاضی بی‌اطلاع هستیم 

اتاق بازرگانی پای خود را از واردات واکسن بیرون می‌کشد
بنا به اعلام وزارت بهداشت 
تا امروز فقط 2 میلیون دوز 

واکسن به ایران وارد شده و 
تنها 500 هزار نفر واکسینه 

شده‌اند

خبر

وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه در سال گذشته برخی از کشاورزی گندم خود را به 
دلیل تغییر الک به دولت تحویل ندادند گفت: در استان های مرزی کشور برای جلوگیری 

از خروج گندم به صورت قاچاق باید دقت بیشتری صورت گیرد.
به گزارش توسعه ایرانی، کاظم خاوازی در جلسه ستاد عالی زراعت تصریح کرد: مبنای 
قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم از کشاورزان، 5 هزار تومان است و همه رؤسای 
جهاد کشاورزی استان‌ها، بنیاد ملی گندمکاران و سایر مراجع ذیربط باید تلاش کنند تا 

گندم مازاد بر نیاز کشاورزان به طور کامل خریداری شود.
وی، نقش بنیاد ملی گندمکاران، مراکز دهستان‌ها و شهرستان‌ها و همچنین سازمان 
مرکزی تعاون روستایی را در تشویق کشاورزان به تسریع در فروش گندم به دولت، ثبت 
در سامانه‌ها و نظارت بر روند خرید تضمینی گندم مهم توصیف و تاکید کرد: باید در قالب 
یک سامانه و همچنین شماره تلفن ملی، امکان طرح مشکلات احتمالی گندمکاران برای 

فروش محصول خود به دولت فراهم شود.

خاوازی، پایش لحظه‌ای رونــد خرید تضمینی گندم را ضروری دانســت و افزود: 
همه همکاران در ســطح دهســتان‌ها باید این روند را رصد کنند و ایــن اطلاعات در 
 سطح اســتانی و ملی پایش شــود تا بتوانیم مشکلات کشــاورزان را برطرف نمائیم.
وی یادآور شد: سال گذشته به خاطر تغییر الک گندم، برخی از کشاورزان محصول خود 
 را به مراکز فروش تحویل ندادند و بلافاصله توسط واسطه‌ها گندم آنان خریداری شد.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: کلیه خریدهای گندم که توسط اتحادیه‌ها، تعاونی‌ها، 
کارخانجات ماکارونی، کارخانجات انجمن‌های خوراک دام و طیور و... انجام می‌شود باید 
در سامانه خرید تضمینی گندم ثبت شود و رؤسای سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها لازم 

است این موضوع را پایش کنند.
وی همچنین بر لزوم مواظبت استان‌های مرزی برای جلوگیری از خروج گندم به 

صورت قاچاق از کشور تاکید کرد.
خاوازی خاطرنشان کرد: در قالب طرح یاوران تولید که با استقبال سازمان‌های جهاد 

کشاورزی استان‌ها نیز روبرو شد، لازم است محققان و مروجان به طور مستمر وضعیت 
مزارع گندم را رصد کنند تا کاهش تولید اتفاق نیفتد.

وزیر جهاد کشــاورزی اظهار کرد: همان طور که برای تحویل سریع گندم توسط 
کشاورزان مشوق تعیین شد، درصدد هستیم تا برای دست اندرکارانی که در خرید گندم 

سرآمد هستند نیز مشوق‌هایی در نظر گرفته شود.

هشدار  وزیر جهاد کشاورزی: 

مواظب قاچاق گندم از کشور باشید

تلویزیون اینترنتی لنز ایرانسل، همزمان با رمضان‌المبارک 
۱۴۴۲ هجری قمری، با هدف حمایت از تولید محتوای مذهبی 
و کمک به تعمیق مفاهیم دینی در جامعــه، ویژه‌برنامه‌های 

»هیأت‌آنلاین« را به کاربران خود ارائه کرده است. 
به گزارش ایلنا، این ویژه‌برنامه، در ۲۸ قســمت و با حضور 
کارشناسان مذهبی، واعظان و مداحان مشهور، طی شب‌های ماه 

مبارک رمضان، با اشتراک رایگان، از لنز ایرانسل پخش می‌شود.
همکاری ایرانسل با مجموعۀ »هیأت آنلاین«، برای پخش 
ویژه‌برنامه‌های مذهبی این مجموعه، مانند سخنرانی، مداحی و 
برنامه‌های مذهبی در قالب شبکۀ اختصاصی، از سال گذشته و 

همزمان با ایام عزاداری محرم‌الحرام آغاز شده بود.
در ۲۵ مرداد ۱۳۹۹، ایرانسل و »هیأت آنلاین«، با امضای یک 
تفاهم‌نامه، بر استفادۀ حداکثری از ظرفیت‌های زیرساختی، 
فنی و رســانه‌ای اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران در 
مراسم عزاداری حسینی )ع( تأکید کرده و دکتر بیژن عباسی‌آرند 
مدیرعامل ایرانسل، نشان خادم‌الحســینی را از هیأت آنلاین 

دریافت کرده بود.
»هیأت آنلاین«، یک سامانۀ پخش برنامه‌های فرهنگی-

مذهبی اســت که هیئات مذهبی می‌توانند با ثبت‌نام در این 
پلتفرم، مراسم‌های مذهبی، ســخنرانی و عزاداری ایام محرم 
را برای مخاطبانشان به صورت زنده پخش کنند. این سامانه، 
نخستین بار در ماه رمضان سال ۱۳۹۹ راه‌اندازی شد و در این 
ماه مبارک، بیش از ۳.۵ میلیون بازدیدکننده داشت و به طور 
مشخص در شــب‌های قدر، به بیش از ۶۵۰هزار بازدیدکننده 
رسید. ســامانۀ مذکور، ارتباط‌گیری با هیأت‌های شیعی در 

سراسر جهان و پخش برنامه‌های آنها را نیز در برنامه دارد.
تلویزیون اینترنتی لنز، همچنین به همین مناسبت، برای 
کاربران و مخاطبان خود، برنامه‌های ویژه دیگری را نیز با اشتراک 
رایگان تدارک دیده است. این برنامه‌ها شامل پخش برنامه‌های 
مناسبتی، مذهبی، آموزش‌های مذهبی، مداحی و... از شبکۀ 

»لنز و ماه«، پخش فیلم‌ها و سریال‌های جدید و ویژه‌ای متناسب 
با حال و هوای ماه رمضان از افطار تا سحر از شبکۀ »لنز فیلم« و 
پخش مجموعۀ ویژۀ مناسبتی، شامل، نواهای مذهبی، مداحی و 
کتاب‌های صوتی مرتبط با ماه رمضان برای طرفداران موسیقی 
از لنز است. علاوه بر موارد فوق، برنامۀ ورزشی »محوطۀ جریمه«، 
با موضوع فوتبال و حواشی آن، در ماه مبارک رمضان، به صورت 
ویژه در شبکۀ »لنز اسپورت« برای علاقه‌مندان به برنامه‌های 

ورزشی پخش می‌شود. 
لنز ایرانسل همچنین برنامه‌های طنز و سرگرمی ویژه‌ای 
را برای ماه مبارک رمضان و نیز یک شــگفتانه برای عید سعید 
فطر تدارک دیده اســت کــه جزئیات آن بــه زودی به اطلاع 
مخاطبان برنامه‌های این اپلیکیشــن خواهد رسید. تماشای 
 ویژه‌برنامــۀ هیأت‌آنلاین در لنز ایرانســل، از طریق نشــانی
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هیأت‌های رمضانی در لنز »آنلاین« هستند 
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